

To już za nami, a co przed nami?

Do wspomnień możemy już zaliczyć obchodzone zupełnie nie tak dawno święta Bożego Narodzenia. Zdjęcia z Wigilii, wspólnego kolędowania, wyjścia na pasterkę z pewnością wzbogaciły rodzinne albumy. Za nami również bardziej lub mniej huczne noworoczne bale i przyjęcia. Czy w tym roku będziemy wierni swoim noworocznym deklaracjom i postanowieniom? Czas pokaże. Przestrzegam przed robieniem wielu postanowień. Biermy na ramiona tyle, ile możemy udźwignąć. Większą radość niesie dotrzymanie sobie wierności w małych rzeczach, niż przekonanie, że znowu, jak co roku, nie dotrzymaliśmy wierności samym sobie. Czy robić zatem postanowienia? Ależ tak! Przecież to jedna z dróg samowychowania i samodoskonalenia, no i próba swojej woli. Życzę wytrwałości i zwycięstwa nad swoimi decyzjami. Jesteśmy już po ogólnogminnym egzaminie z dobroci. Poczta pantoflową wiemy, że zdaliśmy go celująco. Lecz czy wszyscy mamy prawo tak o sobie mówić? Piszę w tym miejscu o Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. O szczegółach jej przebiegu przeczytacie Drodzy Czytelnicy na kolejnych stronach biuletynu. 13 stycznia, w ten zimowy dzień młodzi wolontariusze podchodzili do nas z puszkami, niestety nadal z pewną dozą nieufności, prosząc o grosik dla chorych dzieci, a w tym roku po raz pierwszy o pieniądze na godną opiekę medyczną nad ludźmi starszymi. Ta nieufność bierze się ciągle z obecnego wśród nas niezrozumienia idei Orkiestry. Przed laty Majka Jeżowska śpiewała, że „wszystkie dzieci nasze są...” i to dla nich już po raz 21. zagrała Orkiestra. Ich zdrowie jak i każdego człowieka jest bezcenne, ale to one są przyszłością naszego narodu. W nie trzeba inwestować, co dobrze rozumieją ci rodzice, którym dobro dziecka leży na

sercu. Sprzęt medyczny ozdobiony logo Orkiestry (czerwone serduszek) znajduje się już we wszystkich oddziałach pediatrycznych w całej Polsce. Cieszę się, że mogę rokrocznie brać czynny udział w tym pospolitym porywie dobroci, mając cichutką nadzieję, że nikt z moich bliskich nie będzie musiał z niego korzystać. A jeśli już zajdzie taka potrzeba, to będę miała pewność, że będzie to sprzęt najwyższej klasy. Słowa podziękowania kieruję do moich koleżanek i kolegów nauczycieli, do rodziców i dzieci, którzy od lat aktywnie grają w Orkiestrze. Człowiekiem całego zamieszkania, takim naszym gminnym dyrygentem jest pani B. Szczęśniak i jej grupa wsparcia. Byłoby jej i nam łatwiej gdyby do wspólnego grania przyłączało się więcej ludzi. Każdy, kto ma w sobie odrobinę dobroci, niezależnie od wieku czy zajmowanego stanowiska, może grać z nami za rok w Orkiestrze. Na czym polega to granie? Nic trudnego: gdy kupisz serduszek – to grasz!; gdy weźmiesz udział w licytacji – to też grasz!; gdy przyniesiesz jakiś fant na licytację – grasz!; gdy kupisz pyszne ciasto z kawiarenki – to też grasz! Orkiestra ma jeszcze inne przesłanie – łączy nas w działaniu !!! W tym miejscu mam apel do wszystkich małych i dużych instytucji sektora publicznego i prywatnego, przyłączcie się do nas za rok! Macie cały rok, by opracować wraz z pracownikami formę swojego udziału. Czekamy na Was wraz z Waszymi rodzinami. Umawiamy się na spotkanie gdzieś w okolicach 10 stycznia 2014 r. w salach i szkołach na terenie całej gminy.

A co przed nami? Zaczniemy od pokuty! Po tłustym czwartku, 13 lutego w środę popielcową chrześcijanie z pokorą w sercu pochylą głowy przed kapłanem, który posypując im głowy popiołem wypowie następujące słowa:

„z prochu powstałeś i w proch się

obrócisz” lub „nawracajcie się i wiercie w Ewangelię”. Z tą chwilą w świecie chrześcijańskim rozpoczyna się Wielki Post wraz ze swoimi charakterystycznymi nabożeństwami pokutnymi: Drogą Krzyżową w każdy piątek i Gorzkimi Żalami w każdą niedzielę. Wielki Post to czas „naprawy” swego człowieczeństwa, to czas „naprawy” swej duszy. Życzę nam wszystkim zwycięstwa, byśmy z podniesioną głową mogli powitać w swoim sercu Zmartwychwstałego Jezusa. 14 lutego jest Dzień Zakochanych. Walentynki, kwiaty i życzenia przyjmują wszyscy, bo wszyscy chcą być kochani. Niech tego dnia będzie przy was ktoś, kto wam o tym fakcie w miły sposób przypomni. 8 marca swoje święto obchodzą Kobiety. To dla nich i o nich powstało mnóstwo wierszy, piosenek i innych dzieł sztuki. A ja wiem jedno, bez nas kobiet świat byłby pusty. Panowie mali i duzi zadbajcie w sposób szczególny w tym dniu o swoje kobiety. Zrewanżują się one Wam już 10 marca – bo wtedy jest Dzień Mężczyzny. Mężczyźni wraz z kobietami dbają, by świat był pełniejszy. Kobiety wykażcie się pomysłowością, a może kierujcie się niezawodną zasadą: „przez żołądek do serca”. Po tych wzajemnych życzeniach w kalendarzu już panuje przedwiosnie, a 21 marca powitamy kalendarzową wiosnę. A oto przysłowia na ten czas: Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa, długo trwa zima, to rzecz niewątpliwa; Gdy w Piotra (21 lutego) słońce przegrzeje, na szybką wiosnę zatrać nadzieję; Ile w marcu rosy na polach znajdują, tyle po Wielkiej Nocy szronów przewidują; Ile mgieł w marcu, tyle deszczów w czerwcu; Rok w którym bocian w marcu na gniazdo siada, najlepsze zbiory zapowiada. Jak zwykle na koniec, życzę wszystkim czytelnikom udanych lutowo – marcowych dni.



NOWY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE RYMAŃ

Od 1 lipca 2013 roku zacznie obowiązywać nowy system gospodarki odpadami !!!



Zgodnie ze znowelizowaną ustawą Gmina Rymań jest zobowiązana do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości **zamieszkałych**. W praktyce oznacza to, że właściciele nieruchomości zamieszkałych nie będą podpisywali indywidualnych umów na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotami prowadzącymi działalność w tym zakresie. Umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zawierane będą przez Wójta Gminy Rymań z przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu na świadczenie tych usług.

Do 30 czerwca 2013 roku mieszkańcy zachowują dotychczasowe umowy na odbieranie odpadów komunalnych i nie wnoszą opłaty do Gminy Rymań. Aby uniknąć podwójnych opłat, należy obecne umowy w odpowiednim terminie wypowiedzieć.

Obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości będzie uiszczanie **opłaty** za odbiór odpadów komunalnych na rzecz Urzędu Gminy Rymań. Aby wyliczyć wysokość tej opłaty konieczne jest, wypełnienie i złożenie przez właścicieli nieruchomości

w siedzibie Urzędu Gminy Rymań **deklaracji** o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do **28 lutego 2013 roku**. Ustawodawca przewidział, że w przypadku wspólnot lub spółdzielni obowiązek ten wykonują **zarządcy** lub **administratorzy**.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Rymań NR XXVIII/147/12 z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, **miesięczna stawka opłaty** za gospodarowanie odpadami komunalnymi **zmieszkanymi** wynosi **14,00 złotych** od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Ustala się niższą, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób **selektywny** w wysokości **7.00 złotych** od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

Druki deklaracji znajdują się w Urzędzie Gminy Rymań, ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań, parter pokój nr 11. lub u sołtysów. Są również dostępne na stronach internetowych www.ryman.pl lub bip.ryman.pl

Segregacja opłaca się !!!

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gromadzonymi **selektywnie** będzie **niższa**, opłaca się więc segregować odpady, nie tylko z korzyścią dla środowiska, ale również z korzyścią dla siebie. Selektywna zbiórka odpadów we własnym domu to podstawowy krok do odzysku i recyklingu.

W ocenie autorów ustawy w naszym otoczeniu będzie po prostu czystiej.

G.K.

PULS RYMANIA

Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

78-125 Rymań • ul. Szkolna 7 • Tel. 94 35 83 127

www.ryman.pl • ug@ryman.pl

Zespół redakcyjny: Krystyna Golik, Karolina Usarek, Irena Justyńska, Henryka Zięba.

Współpraca: Tadeusz Dach, Edmund Kaźmierski, pracownicy Urzędu Gminy, nauczyciele ZSP w Rymaniu.

Skład i druk: Drukarnia „Dom Judy”, 72-200 Nowogard, ul. Bohaterów Warszawy 7a, Nakład 800 egz.

Nabór wniosków o dofinansowanie na usuwanie wyrobów zawierających azbest.

Urząd Gminy w Rymaniu ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest.

O dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia starać się mogą osoby fizyczne mające tytuł prawny do nieruchomości położonych na terenie Gminy Rymań.

Dofinansowanie obejmuje w całości koszty demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest powstałych podczas demontażu pokryć dachowych. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania w 2013 roku proszone są w terminie do **05 marca 2013** roku złożyć w Urzędzie Gminy Rymań stosowny wniosek wraz z załącznikami t.j.:

- Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania,

- Dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do Starosty Kołobrzeskiego,

- Kolorowego zdjęcia budynku, z którego zdejmovany będzie azbest,

- Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest,

- Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania lub informację o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało zakończone, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876), najpóźniej do dnia złożenia wniosku).

Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest odbywać się będzie na zamówienie Urzędu Gminy Rymań przez firmę, posiadającą zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest.

Wszelkich informacji związanych z dofinansowaniem można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rymaniu, Karolina Usarek tel. (94) 35 83 127 wew. 37, u sołtysów i na stronie internetowej www.ryman.pl

DROZDOWO MA NOWY WÓZ RATOWNICZO - GAŚNICZY

Nowy lekki wóz ratowniczo - gaśniczy z funkcją ograniczenia skażeń otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Drozdowie. Zakup samochodu został dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w kwocie 50 000,00 złotych, zaś dofinansowanie Gminy Rymań wyniosło 160.000,00 zł. Całkowity koszt zakupu 210 000,00 złotych.

Samochód zabudowano na bazie Forda Transit FGD 6. Wyposażony został w m.in. napęd 4x2 na oś tylną, agregat wysokociśnieniowy, zbiornik wodny na 1000 litrów, maszt oświetleniowy – teleskopowy, manualną 6 – biegową skrzynię biegów oraz sygnalizację świetlną – dźwiękową. Dopuszczalna masa całkowita wozu wynosi 4600 kg.

Nowy wóz ratowniczo - gaśniczy zastąpi wysłużonego 30 letniego Żuka LGM, dzięki czemu umożliwi zwiększenie obszaru chronionego i sprawne dotarcie na miejsce akcji.

K.U.



WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

- XXI FINAŁ 13.01.2013 r.

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy funkcjonował przy Urzędzie Gminy w Rymaniu. Organizatorami wszystkich działań w dniu 13 stycznia na terenie Gminy Rymań oprócz wymienionego już Urzędu Gminy byli: Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu, jednostki OSP w Drozdowie, Gorawinie i Starninie, Rady Sołeckie w Drozdowie i Gorawinie, Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino.

Pieniądze zbierało 30 wolontariuszy, byli to w szczególności uczniowie miejscowych szkół wspomagani przez strażaków. Najwięcej zebrali: **Klaudia Klepuszewska – 423,85; Grzegorz Ruciński – 387,46; Agata Stefaniak – 343,06; Marta Dobrowolska – 314,90; Karolina Radoń – 299,69; Magda Kowalczyk – 296,77; Ewelina Sienkiewicz – 288,30; Paulina Szafarz – 281,61; Wiktoria Ściegienna – 281,60; Izabela Dybowska – 270,50.**

Wszystkim wolontariuszom, niezależnie od kwoty, jaką zebrali, składamy serdeczne podziękowanie.

Imprezy towarzyszące całej akcji odbywały się w salach wiejskich: w Drozdowie, Gorawinie oraz Rymaniu.

W Rymaniu odbyły się występy: uczniów Szkoły Filialnej ze Starnina, którzy zabawiali zebraną publiczność przepięknym śpiewem kolęd i pastorałek; uczniów Szkoły Filialnej w Dębicy tańczących krakowiaka, Darii Koperskiej, Zespołu Śpiewaczego „Biadule”. Odbył się również pokaz koreańskiej sztuki walki TAEKWONDO, zaprezentowany przez dzieci oraz instruktora i Mistrza Świata w KICBOXINGU – Jarosława Biedunkiewicza, a także w tańcu bregdens za-



prezentował się Mateusz Piszczakowski. Poza mieszkańcami naszej gminy swoje wspaniałe występy prezentowali również zaproszeni goście – zespół wokalny „LADYS-AND-BOYS” z Byszewa, prowadzony przez Jolantę Wójcik – Oszmaniec oraz Zespół Piosenki i Ruchu „TARANTULE” z Gryfic, którego założycielem i choreografem jest Jolanta Nowak.

Podczas imprezy odbyła się licytacja okazjonalnych gadżetów i ofiarowanych przedmiotów, prowadzona przez Wiesławę Ziębę, Małgorzatę Hawrylak, Bogumiłę Szczęśniak oraz Szymona Hładunia. Dochód z licytacji wyniósł 3.287,00 zł. Podczas imprezy w Rymaniu funkcjonowała kawiarenka prowadzona przez nauczycieli, gdzie sprzedawano pyszne wypieki rodziców uczniów ZSP. Dochód z kawiarenki stanowił kwotę 1.354,76 zł.

Ogółem w Gminie Rymań zebraliśmy 13.075,00 złotych, w tym Drozdowo zebrało kwotę 1.321,61 zł, a Gorawino 2.002,28 zł.

Puszki spoza Rymania były dostarczane przez strażaków do sztabu WOŚP w Rymaniu, gdzie zebrane pieniądze liczyły: Małgorzata i Katarzyna Puchalskie oraz Aldona Korytowska. Pieniądze zostały

przekazane na konto fundacji WOŚP w dniu 14 stycznia 2013r.

Nie sposób wymienić wszystkich, którzy mieli jakikolwiek udział w zebraniu tak dużej kwoty pieniędzy oraz tych, którzy wspomogli organizację imprez na terenie całej Gminy Rymań, dlatego też każdemu, kto dołożył do całej akcji nawet symboliczny grosik, czy pomógł w dowolny sposób - składamy serdeczne podziękowanie.

Cieszymy się, że kwota jaką zebraliśmy jest większa niż w roku ubiegłym i w poprzednich latach. Na terenie Naszej Gminy graliśmy 10 rok. Wielu z nas liczyło pieniądze również po raz dziesiąty i także było z nami przez te wszystkie lata. Wydaje mi się, że to wiara w słuszny cel całej akcji, jakiej służy WOŚP nie pozwala nam w tym dniu przejść obojętnie obok wolontariuszy, czy też nie wspomóc w jakikolwiek sposób tego ogromnego i odpowiedzialnego przedsięwzięcia. Ponadto stykamy się z ludźmi, którym sprzęt przekazany przez Fundację WOŚP uratował zdrowie czy życie, a poza tym każdego z nas czeka STAROŚĆ i na pewno chcielibyśmy ją godnie przeżyć...

Szef Sztabu WOŚP w Rymaniu – Bogumiła Szczęśniak

Gminna Biblioteka Publiczna

Gminna Biblioteka Publiczna w Rymaniu

zmieniła swoją siedzibę,**obecnie znajduje się przy ul. Koszalińskiej 41.**

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

W związku z przeniesieniem Gminnej Biblioteki Publicznej do nowego obiektu w najbliższym czasie zostanie ona nazwana imieniem Władysława Panasa. Głównie uroczystości z tym związane odbędą się w dniu 27 kwietnia 2013 roku.

Aby przybliżyć wybitną postać wymienionej osoby wszystkim chętnych zapraszamy do udziału w Gminnym Konkursie pt. **PORTRET PROFESORA WŁADYSŁAWA PANASA.**

Poniżej przedstawiamy regulamin konkursu.

GMINNY KONKURS**PT. PORTRET PROFESORA WŁADYSŁAWA PANASA**

REGULAMIN

CEL: Przybliżenie wybitnej postaci Profesora Władysława Panasa, którego imieniem zostanie nazwana Gminna Biblioteka Publiczna w Rymaniu oraz tworzenie kącika Jego Pamięci.

Władysław Panas urodził się 28 marca 1947 roku w Dębicy, niedaleko Rymania. Do szkoły podstawowej uczęszczał w Dębicy. Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika ukończył w Kołobrzegu.

Profesor zwyczajny, teoretyk i historyk literatury, wybitny badacz twórczości Brunona Schulza, Józefa Czechowicza, tradycji żydowskiej w polskiej literaturze i kulturze. Pracował na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim od 1974 roku. Od roku 1999 kierował Katedrą Teorii Literatury Instytutu Filologii Polskiej KUL oraz Międzywydziałowym Zakładem Badań nad Literaturą Religijną KUL. Był członkiem Towarzystwa Naukowego KUL i Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza, redaktorem naczelnym „Roczników Humanistycznych” (zeszytu poświęconego literaturze polskiej). W 2005 roku otrzymał Tytuł Doctora Honoris causa Uniwersytetu w Drohobyczu (Ukraina). W Lublinie prof. Władysław Panas był znany i szanowany. Otrzymał m.in. Nagrodę Prezydenta Miasta Lublina za działalność artystyczną. Zmarł w 2005 roku. Po śmierci jeden z zaułków Starego Miasta nazwano Zaułkiem Władysława Panasa. Obecnie na portalu <http://www.tnn.pl/pm,162.html> można przeczytać wiele informacji na temat lubelskiego okresu życia Profesora.

Autor wielu książek i publikacji, m. in.: *W kręgu metody semiotycznej*, Lublin 1991 (rozprawa doktorska z roku 1984); *Pismo i rana. Rzecz o problematyce żydowskiej w literaturze polskiej*, Lublin 1996; *Księga*

blasku. Traktat o kabale w prozie Brunona Schulza, Lublin 1997 (rozprawa habilitacyjna na Wydziale Nauk Humanistycznych KUL, 1998); *Bruno od Mesjasza. Rzecz o dwóch ekslibrisach oraz jednym obrazie i kilkudziesięciu rysunkach Brunona Schulza*, Lublin 2001; *Oko cadyka*, Lublin 2004. *Fakty z dzieciństwa i młodości* (z Dębicy i Kołobrzegu) są mało znane. Spotkanie poświęcone pamięci Profesora zorganizowane w Rymaniu 6 listopada 2009 roku przyniosło nowe informacje na temat wybitnej postaci, jaką był Władysław Panas, owocem czego było wydanie w 2010 roku przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Lublinie publikacji pt. „Czytanie świata zaczyna się w Dębicy...”, której autorem jest Jerzy, Jacek Bojarski – redaktor naczelny pisma Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego „Niecodziennik” w Lublinie.

Wierzmy, że pamięć o Profesorze Władysławie Panasie zagości na stałe w naszej MAŁEJ OJCZYŹNIE, a wraz z nią cały Jego dorobek intelektualny i naukowy.

Dla młodego pokolenia postać Władysława Panasa może być wzorem godnym do naśladowania. Swoją zdrową ambicją, wytrwałą pracą pokazał, że w życiu można osiągnąć bardzo wiele, jeśli tylko tego się bardzo pragnie.

Władysław Panas będąc małym chłopcem nie rozstawał się z książką i mówił między innymi „Ja czytam, bo jestem ciekawy i muszę rozpracować, dlaczego pisali...” albo „Bezmyślne czytanie obraża pisarza, czy potęgę.”

Konkurs odbywa się w trzech kategoriach:

- Praca plastyczna (dowolna technika)
- Wiersz
- Proza/opowiadanie



Uczestnikami Konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum i innych szkół oraz osoby dorosłe, zamieszkałe na terenie Gminy Rymanów prezentujące prace w następujących kategoriach wiekowych:

Uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej i gimnazjum

Szkoły średnie i powyżej oraz dorośli bez ograniczeń wiekowych.

Warunki Konkursu:

Każdy uczestnik może dostarczyć dowolną liczbę prac.

Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę umieszczoną na odwrocie pracy w zaklejonej kopercie, zawierającą: imię i nazwisko autora, adres zamieszkania, kategorię wiekową, zgodę na przetwarzanie ww. danych celem przeprowadzenia czynności konkursowej i zorganizowanie pokonkursowej wystawy w sali wiejskiej w Rymaniu i KĄCIKA PAMIĘCI w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rymaniu.

Prace można składać do dnia 12 kwietnia 2013 roku do godz. 15,00 w Urzędzie Gminy w Rymaniu (sekretariat lub pokój nr 23); Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu (sekretariat); Gminna Biblioteka Publiczna w Rymaniu, zaznaczając do jakiej kategorii podporządkowane.

Zgromadzone prace nie będą zwracane, mogą być wykorzystane bezpłatnie w celu tworzenia Kącika Pamięci w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rymaniu.

Prace dostarczone po terminie nie będą oceniane.

Prac nie należy związać w rulon, czy składać.

Ogłoszenie wyników Konkursu i prezentacja prac oraz wręczenie nagród nastąpi w dniu 27 kwietnia 2013 roku podczas nadania imienia Gminnej Biblioteki Publicznej w Rymaniu i uroczystości z tym związanych, o czym laureaci konkursu zostaną powiadomieni.

Organizatorami Konkursu są: Urząd Gminy w Rymaniu, Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Rymaniu.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) Wójt Gminy ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rymań.

Przedmiotem przetargu jest:

1) lokal mieszkalny położony w Dębicy nr 22/4 składający się z jednego pokoju, kuchni, łazienki, korytarza i ganku o powierzchni użytkowej 55,00 m² oraz pomieszczenia przynależnego położonego w budynku gospodarczym o powierzchni użytkowej 21,0 m² wraz z udziałem 3085/10000 części we współwłasności do działki gruntu nr 182 o powierzchni 0,46 ha w obrębie Dębica, KW KO1L/00022526/8 oraz wspólnych części budynku i urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali.

Nieruchomość jest położona w strefie istniejącej zabudowy mieszkaniowej wsi Dębica, na terenie dla którego brak jest planu zagospodarowania przestrzennego.

Z uwagi na zły stan techniczny budynku Decyzją Nadzoru Budowlanego w Kołobrzegu został nałożony na współwłaścicieli działki obowiązek wykonania robót budowlanych w terminie do końca grudnia 2012 r.

Cena wywoławcza nieruchomości - 28 000,00 zł (wolna od podatku VAT).

Wadium - 2 800,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 05 marca 2013 r. o godz. 10⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, 78-125 Rymań, na sali konferencyjnej.

Nieruchomość nie jest obciążona prawami osób trzecich, ani nie jest przedmiotem żadnych roszczeń.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1. Wpłata wadium w odpowiedniej wysokości w terminie **do dnia 28 lutego 2013 r** przelewem bankowym środków pieniężnych lub gotówką na konto depozytowe Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim BS Oddział w Rymaniu Nr **50858110430600035820000014**, przy czym liczy się termin faktycznego wpływu w/w kwoty na konto Urzędu Gminy.

2. Okazanie Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium

z oznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrają przetargu zostanie zwrócone nie później niż 3 dni od zakończenia przetargu, a uczestnikowi wybranemu jako kandydat na nabywcę nieruchomości zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

3. Okazanie dowodu tożsamości, w przypadku osób fizycznych aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego. Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście (łącznie) lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka. W przypadku ustanowienia pełnomocnictwa przez osobę fizyczną lub prawną wymagane jest pełnomocnictwo z urzędowym poświadczeniem podpisu.

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej jeden z uczestników zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji.

Osoba wytypowana na nabywcę nieruchomości zobowiązana jest do podpisania umowy w formie aktu notarialnego w terminie i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu. W razie nie przystąpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Akt notarialny zostanie sporządzony na koszt nabywcy.

Ogłędzin przedmiotu przetargu można dokonywać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z pracownikiem Urzędu Gminy.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do jego odwołania z ważnych powodów.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7, parter pokój nr 10 lub pod telefonem nr 94 35 83 127 w. 31.

*Wójt Gminy Rymań
Miroslaw Terlecki*

NIERUCHOMOŚCI

Wójt Gminy Rymań działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. Nr z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Rymań, ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Rymań, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu:

1) Lokal użytkowy położony w Rymaniu przy ul. Koszalińskiej nr 30/5 o powierzchni użytkowej 74,36 m². Cena wywoławcza - 91 000 zł

2) Lokal użytkowy położony w Rymaniu przy ul. Koszalińskiej 30/7 o powierzchni użytkowej 32,18 m². Cena wywoławcza - 42 000 zł

Wykaz umieszczono również w BIP Urzędu Gminy na stronie internetowej www.ryman.pl

*Wójt Gminy Rymań
mgr Miroslaw Terlecki*

Wójt Gminy Rymań informuje,

że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań, wywieszony został do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od 07.02.2013 r. do 28.02.2013 r., **wykaz nr 2/2013 nieruchomości zabudowanych przeznaczonych do dzierżawy na okres 10 miesięcy.**

Wójt Gminy Rymań informuje,

że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań, wywieszony został do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od 07.02.2013 r. do 28.02.2013 r., **wykaz nr 3/2013 nieruchomości zabudowanych przeznaczonych do dzierżawy na okres 3 lat.**

APEL STRAŻY MIEJSKIEJ

Straż Miejska w Gościnie po raz kolejny apeluje do mieszkańców o zaopatrzenie swoich najbliższych w odblaski lub jaszkrawą odzież. Uczęszczając w miejscach, w których brak jest chodników bez odpowiedniego przygotowania, człowiek jest niewidoczny dla innych uczestników ruchu drogowego. Życia nie da się przeliczyć na pieniądze, a odblaski to koszt ok. 10 zł. Zadbajmy o widoczność na drodze – nie doprowadzajmy do tragedii !!!

Ataki zimy w naszym rejonie przychodzą falami, co nie zwalnia mieszkańców gminy Rymań od odśnieżania chodników oraz strącania sopli z dachów i rynien. Prosimy, aby każdy zadbał o chodnik przylegający do swojej posesji, w ten sposób zadbamy o zdrowie swoje i innych.

Szanowni mieszkańcy posiadanie psa wiąże się z poważnymi obowiązkami, jakie nakłada prawo na właściciela czworonoga. Ustawa z dnia 16 września 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń, nakładają na właścicieli czworonogów obowiązki należytej kontroli swojego psa udając się z nim w miejsca ogólnodostępne. Właściciel nie może wypuścić swojego pupila, jak mu się tylko podoba. Pies musi być trzymany na smyczy, a w przypadku ras agresywnych powinien mieć kaganiec. Obowiązek szczególnej ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia nakłada bowiem na właściciela art. 77 KW: *Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazowych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 zł albo karze nagany.*

Do ras agresywnych należą: amerykański pit bull terrier, pies z Majoroki (Perro de Presa Mallorquin), buldog amerykański, dog argentyński, pies kanadyjski (Perro de Presa Canario), tosa inu, rottweiler, akbash dog, anatolian karanash, moskiewski stróżujący, owczarek kaukaski.

Pamiętajmy, że za zachowanie psa zawsze odpowiada jego właściciel. Szkody, które czynią psy, wynikają z błędów popełnionych przez ludzi, np. chowanie nieodpowiedniej rasy psa w domu, brak szkoleń i dyscypliny, niewłaściwe warunki bytowe czy też brak szczepień. Jeżeli jesteś właścicielem psa pamiętaj, że brak wyobraźni może doprowadzić do poważnej tragedii.

W grudniu 2012 roku Straż Miejska interweniowała 81 razy, z czego 37 interwencji odbyło się z tytułu czystości i porządków, 7 to spożywanie alkoholu. W związku z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku na terenach gmin strażnicy przeprowadzili 37 kontroli na posesjach mieszkańców. Kolejne kontrole trwają. Będą również przeprowadzane rekontrole u mieszkańców, którzy przy pierwszej kontroli nie posiadali wymaganych dokumentów oraz koszy na śmieci.

Straż Miejska w Gościnie zwraca się z prośbą do mieszkańców gminy Rymań

o niezamieszczanie ogłoszeń, obwieszczeń i informacji różnego rodzaju na drzewach i w miejscach do tego nieprzeznaczonych

Zakaz umieszczania ogłoszeń w miejscach do tego nieprzeznaczonych obwarowany jest artykułami z Kodeksu Wykroczeń:

Art. 54. Naruszanie przepisów porządkowych

Kto wykracza przeciwko wydanym z upoważnienia ustawy przepisom porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych, podlega karze grzywny do 500 zł albo karze nagany.

Art. 63a. Prywatne ogłoszenia

§ 1. Kto umieszcza w miejscu publicznym do tego nieprzeznaczonym ogłoszenie, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny.

Art. 144. Uszkodzanie roślinności

§ 1. Kto na terenach przeznaczonych do użytku publicznego niszczy lub uszkodza roślinność lub też dopuszcza do niszczenia roślinności przez zwierzęta znajdujące się pod jego nadzorem albo na terenach przeznaczonych do użytku publicznego depta trawnik lub zieleniec w miejscach innych niż wyznaczone dla celów rekreacji przez właściwego zarządcę terenu, podlega karze grzywny do 1000 zł albo karze nagany.

§ 2. Kto usuwa, niszczy lub uszkodza drzewa lub krzewy stanowiące zadrzewienie przydrożne lub ochronne, albo żywopłot przydrożny, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.

Art. 145. Zanieczyszczanie lub zaśmiecanie

Kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, plac, ogród, trawnik lub zieleniec, podlega karze grzywny do 500 zł albo karze nagany.

Dodatkowo:

Art. 187. KK Niszczenie lub uszkodzanie chronionych terenów lub obiektów

§ 1. Kto niszczy, poważnie uszkodza lub istotnie zmniejsza wartość przyrodniczą prawnie chronionego terenu lub obiektu, powodując istotną szkodę, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

§ 2. Jeśli sprawca działa nieumyślnie, podlega grzywnie lub karze ograniczenia wolności.

Koncepcja rozwoju turystyki

25.01.2013 r. w Urzędzie Miasta Gościno została podpisana umowa między Zachodniopomorskim Urzędem Marszałkowskim reprezentowanym przez Pana Marszałka Andrzeja Jakubowskiego i Dyrektora PROW Pana Arkadiusza Życha, a Stowarzyszeniem Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie”, reprezentowanym przez Panią Skarbnik Grażynę Pakos i Pana Wiceprezesa Pawła Adamczaka. LGD została wybrana do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie dodatkowych zadań PROW 2007-2013. W ramach realizacji przedsięwzięcia podjęte zostaną działania mające na celu wypracowanie spójnej i zintegrowanej koncepcji rozwoju turystyki na obszarze działania LGD. Planowane jest wytyczenie i oznakowanie szlaków i ścieżek uwzględniających potrzeby różnych grup odbiorców, przygotowanie kalendarza imprez lokalnych i jego dystrybucje, rozbudowa i modernizacja istniejących obiektów turystycznych dopasowanych do turystyki rodzinnej i aktywnego wypoczynku. Ponadto w realizowa-



nych działaniach promocyjnych duży nacisk położony zostanie na wykorzystanie

nowoczesnych technologii informatycznych (aplikacje na urządzenia mobilne).

IMPONUJĄCE PÓŁROCZE

Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu ze swoimi trzema filiami to placówka, co do której coraz więcej osób przekonuje się, że to dobra szkoła.

Każdy, kto chce się uczyć, zdaniem wielu rodziców, trafił w dobre miejsce – szkoła stwarza możliwości, wystarczy tylko chcieć. Uczniowie mogą rozwijać tu swoje pasje w różnych dziedzinach w ramach licznych dodatkowych zajęć. Rokrocznie nasi podopieczni odnoszą znaczące sukcesy sportowe, artystyczne, naukowe nie tylko na szczeblu powiatowym czy rejonowym, ale także w skali województwa i kraju. **Już po pierwszym półroczu szkoła i rodzice mogą poszczycić się sukcesami sportowymi, naukowymi i artystycznymi swoich dzieci, m. in.:**

- 2. miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych wywalczyli uczniowie Szkoły Podstawowej: **Mateusz Stefaniak, Kamil Stefaniak, Szymon Rakowski, Maciej Pilewski, Krzysztof Obara, Adam Radkiewicz, Piotr Bereda, Miłosz Kuźma, Kacper Karkosik,**

- 5. miejsce wśród gimnazjalistów tychże Mistrzostw zajęli: **Tomasz Wojtowicz, Przemysław Rentkowski, Patryk Wereszczyński, Hubert Malinowski, Karol Surkont, Aleksander Stępień, Mateusz Marcinkowski, Grzegorz Wojewódzki, Maciej Wojewódzki Szymon Klepuszewski,**

- **Aleksandra Obszyńska, Katarzyna Piecyk i Agata Justyńska** zakwalifikowały się do finałów konkursów przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w

Szczecinie, w tym **Ola Obszyńska** aż z dwóch przedmiotów,

- wyróżnienie w międzynarodowym konkursie plastycznym „Świat tęczę malowany” uzyskała **Gabriela Rawicz-Kujawska,**

- **po raz 6. z rzędu dzieci ze Szkoły Filialnej w Starninie zdobyły Tytuł Laureata w Rejonowym Przeglądzie Jasełek „Idą Kołędniczy”, potwierdzając tym samym swoją klasę i zdolności.**

Ponadto za szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce uczniowie, jak co roku, zostali uhonorowani stypendiami:

- wśród gimnazjalistów: **Agata Justyńska, Aneta Tymek, Katarzyna Piecyk, Aleksandra Obszyńska, Paulina Pyzia, Izabela Dybowska, Dariusz Pyzia, Róża Sierecka, Natalia Dybowska, Patrycja Gerus, Szymon Gerus, Karolina Radoń, Paulina Szarf, Dorota Zawalska, Marta Byczkowiak, Klaudia Klepuszewska, Adam Sierecki, Magda Kowalczyk, Katarzyna Zawalska.**
- wśród uczniów szkoły podstawowej: **Marta Tymek, Oliwia Grzejdak, Jolanta Piecyk, Anna Oleksiewicz, Natalia Sobczak, Damian Walczak, Adrianna Meszczyk, Angelika Gryglewicz, Paulina Zielińska, Patrycja Ciesielska, Patryk Wereszczyński, Adam Radkiewicz, Miłosz Kuźma, Kacper Karkosik, Piotr Bereda, Krzysztof Obara, Szymon Rakowski, Maciej Pilewski.**

Szkoła również współpracuje ze środowiskiem lokalnym. Kolejny już raz uczniowie ZSP w Rymaniu włączali się do organizacji uroczystości gminnych i lokalnych, m.in.: Dnia

Edukacji Narodowej, Święta Niepodległości, Jasełek, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy czy Dnia Babci, Dnia Dziadka.

Kadra pedagogiczna dostrzegając kłopoty i trudności swoich podopiecznych, podejmuje szereg działań w celu wyeliminowania problemów wychowawczych czy dydaktycznych. W szkole dostosowuje się wymagania edukacyjne do możliwości psychofizycznych uczniów, zorganizowana jest pomoc psychologiczno – pedagogiczna, prowadzone są dodatkowe zajęcia, sprawdzamy teatr z repertuarem o charakterze profilaktycznym, prowadzimy kampanie promujące zdrowy styl życia, organizujemy spotkania ze specjalistami z różnych dziedzin, organizujemy konkursy tematyczne, uczestniczymy w działaniach organizowanych przez instytucje zewnętrzne, itp.

Swoją pomocą służymy również rodzicom, dla których w ramach tzw. pedagogizacji organizujemy spotkania ze specjalistami lub indywidualne spotkania z psychologiem czy pedagogiem. Cieszy bardzo fakt, że sami rodzice wychodzą z inicjatywą, m.in. włączając się do organizacji uroczystości, konkursów, prowadzą zabawy dochodowe na rzecz szkoły.

To tylko niektóre działania podejmowane w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu, których powodzenie w dużej mierze zależy od wielu ludzi życzliwych szkole. Za tę właśnie życzliwość, zrozumienie i wsparcie **Dyrekcja ZSP serdecznie dziękuje,** mając nadzieję, że następne półrocze będzie równie imponujące.

I.J.

NASZA HISTORIA

Od 1874 roku do 1909 pastorem parafii ewangelickiej w Gorawinie był Georg Gustaw Julius Backe. Pod koniec XIX wieku, pastor ten zaczął budowę nowej plebanii w Gorawinie. Jej budowę ukończono w 1898 roku. Był to duży rozległy budynek murowany z podpiwniczeniem, pokojami na pierwszym piętrze oraz strychem. Dach był dwu spadzisty pokryty dachówką. Na szczytach dachu znajdowały się dwa duże krzyże. Plebania znajdowała się tuż obok kościoła (w budynku tym obecnie znajduje się Społeczna Szkoła Podstawowa). Poniżej przedstawiamy zdjęcie plebanii z 1920 roku.

Następcą pastora Georga Gustawa Juliusa Backe w parafii Gorawino został jego syn Ernst Albert Backe. To on z rodziną stoi przed budynkiem plebanii. Pastor Ernst Albert Backe, był osobą wielce zasłużoną dla społeczeństwa dawnego Gorawina. Urodził się on 26 stycznia 1872 roku i po ukończeniu w Kołobrzegu Gimnazjum Katedralnego zdał tam maturę w 1892 roku. Od 20.07.1902 roku został kaznodzieją pomocniczym w zakładach Kücken Mühler w Szczecinie, potem w roku 1904 został wikarym w Ückermünde. Później, krótko był kaznodzieją pomocniczym w Königsfeld, a od 1.10.1909 roku, jako następcę swojego ojca, został pastorem w Gorawinie. W lutym 1946 roku został on wraz z całą rodziną odesłany przez władze Polski do Niemiec. Zmarł w 1967 r, mając 95 lat.

Jakie były losy budynku dawnej plebanii po 1945 roku?

Najpierw mieściła się tam dyrekcja majątku, który podlegał pod Powiatową Radę Narodową w Kołobrzegu. Należy tu zaznaczyć, że wszystkie okoliczne majątki jak: Drozdowo, Rymań, Jarkowo, Petrykozy, Kamień, Bukowo, Rzesznikowo,



Smokęcino, Trzynik (Trzynka), Starża, Grąd, Mechowo tworzyły jeden zespół gospodarczy nazywany Kluczem, a dyrekcja jego mieściła się najpierw w Drozdowie, a od lipca 1947 roku w Rymaniu.

Na początku lat 50-tych z Klucza Gospodarstw Rolnych utworzono Zespół Gospodarstw Rolnych, a jego dyrekcję przeniesiono do Gorawina i umieszczono w dawnej plebanii. To wtedy właśnie zdjęto krzyże ze szczytów budynku. Do utworzonego Zespołu włączono również Gospodarstwo Rolne w Gorawinie.



Na zdjęciu z 1955 roku uwidocznieni są pracownicy Zespołu podczas prac przy budynku.

W drugiej połowie lat 50-tych Zespół Gospodarstw Rolnych został rozwiązany i opuścił dotychczas zajmowany budynek. Pomieszczenia budynku zostały zajęte przez Gromadzką Radę Narodową Gorawino. Z kolei, na przełomie lat 1959/60 po opuszczeniu przez nią budynku, władze postanowiły budynek przeznaczyć na mieszkania. W wyniku interwencji i działań ówczesnego Przewodniczącego Rady Gromadzkiej A. Maciejczyka i dyrektora Szkoły Podstawowej A. Notza, budynek został przekazany na rzecz instytucji potrzebnych dla miejscowości. W ten sposób, na początku lat 60-tych, w budynku umieszczono punkt felczerski, pocztę oraz świetlicę wiejską. Wielu z nas pewnie pamięta, że świetlica ta została m.in. wyposażona w jeden z pierwszych telewizorów na wsi.

Na przełomie lat 1960/70 budynek poddano gruntownej przebudowie i umieszczono tam Szkołę Podstawową, a po jej likwidacji mieści się w nim Społeczna Szkoła Podstawowa.

Zebrał i opracował: Tadeusz Dach

www.gorawino.net

Zdjęcia ze zbiorów autora.



„Wiara bez uczynków jest martwa” z (L.Jk 2,14)

– kilka rozważań na Rok Wiary



Zostałam poproszona o napisanie tekstu nawiązującego w swojej treści do aktualnych wydarzeń z życia Kościoła, skupiając się na zadaniu, jakie niesie dla każdego wierzącego tegoroczne hasło roku liturgicznego. Przypominę, że papież Benedykt XVI chcąc uczcić 50. rocznicę ostatniego soboru, a był to Sobór Watykański II i 20 rocznicę wydania Katechizmu Kościoła Katolickiego, któremu dziełu patronował bł. Jan Paweł II, ogłosił ten rok Rokiem Wiary. Z tej to okazji wystosował list apostolski do wiernych, rozpoczynający się od słów: Porta fidei – podwoje wiary. Podwoje rozumiemy jako drzwi lub bramę. Ci z nas, którzy czytają Pismo św. a szczególnie Nowy Testament nieraz natknęli się w tekstach, kiedy to Jezus nazywał siebie bramą. Nauczał, że jeśli chcesz osiągnąć sukces w wierze musisz przejść przez Niego, musisz z wolnej swej woli wybrać tę właśnie bramę. Rodzice ufając Bogu i nauce Kościoła, ofiarowali nas Jemu w sakramencie chrztu świętego, jak gdyby stawiając nas przed właściwą bramą. Do pewnego momentu czuwalni nad rozwojem naszej wiary, ale jak to obserwujemy od lat, wielu z nas oddala się od Bramy i postanawia udowodnić wszystkim, że sam jest panem swego życia. Tylko czemu tak często słyszy się, że gdy dzieje się tej osobie krzywda, natychmiast na pomoc wzywany jest Bóg i Matka Najświętsza. Chrześcijanie dostrzegają kryzys wiary szczególnie wśród młodych rodziców, ich dzieci i młodzieży. Jesteśmy niesłuchanie wrażliwi na cudzą krytykę, jeśli chodzi o nasze postępowanie religijne. Nieważne czy uwagę zwraca nam ksiądz czy osoba świecka – każdemu potrafimy dołożyć. Czy tak trudno zrozumieć, że wszyscy ci ludzie kierują się w tym przypadku przykazaniem Pana Jezusa dotyczącym miłości bliźniego. Nie jest wcale łatwo, a tym bardziej przyjemnie, gdy zapraszając bliźnich na Mszę św. czy inne wydarzenie religijne, otrzymujemy niewdzięczne słowa. Św. Paweł zachęcał nas do wzajemnego napominania się. Na pierwszy rzut oka trudno może dostrzec związek między wiarą, a tym co dzieje się między ludźmi. Po zastanowieniu możemy stwierdzić, że wierzymy dzięki drugim i dla drugich. Dla siebie i dla innych. Nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć o autorytetach w wierze. Są nimi ludzie prości, czasami bez wykształcenia i ludzie, którzy pokończyli studia teologiczne. Można by rzec, że wiara może być kształtowana sercem, jeśli tylko znajdziemy odpowiedniego przewodnika. Wielu zadawało pytanie Janowi Chrzcicielowi nad Jordanem: co mamy czynić? Tak

się składa, że prawie każdy z nas i nawet ci, co sporadycznie uczęszczają na Mszę św. bez większych problemów odpowiedzieliby na pytanie prawidłowo: modlić się i przyjmować sakramenty. Więc w czym problem, ano we wszechogarniającym niechciejstwie. Owszem potrafimy się nieźle tłumaczyć: bo to taki ksiądz; a to taka a nie inna pogoda, a fajny mecz itd. itd. Jeśli nie staniemy w prawdzie siebie jak przed lustrem, to całe nasze życie przeleci nam na ciągłym tłumaczeniu się. Ktoś mądry powiedział, że dzień przeżyty bez Boga jest dniem straconym. W pewnym etapie mojego życia miałam problem z poranną modlitwą, nie mogłam znaleźć dla niej miejsca w galopującym poranku, aż do momentu jednej z moich spowiedzi (dziękuję ks. spowiednikowi z Czaplinka). On dał mi jakże prostą radę – nim ruszysz w nowy dzień od razu, gdy wstaniesz to klękaj i dziękuj i pros.

Na ten rok liturgiczny papież sugeruje, byśmy w codziennym pacierzu nie omijali „wierzę w Boga”, byśmy jak najczęściej starali się godnie i świadomie uczestniczyć we Mszy świętej. Lekturę Pisma świętego uczynić tym, czym chleb jest dla ciała.

Wierni, którzy systematycznie uwielbiają Boga przez udział w niedzielnej Eucharystii mają mnóstwo okazji szczególnie w tym Roku Wiary pogłębić swoją wiedzę dotyczącą dogmatów wiary i samej nauki o wierze. Wiemy, że wiara bierze się również ze słuchania, lecz czasami pamięć ludzka jest ułomna. Dlatego co napisane, może być bardziej zapamiętane. Posłużę się wiedzą słownikową na temat wiary. Wiara jest to uznanie za prawdę czegoś, czego osobiście sprawdzić nie można. Podstawą wiary jest zaufanie do tego, kto przekazuje prawdę. Wierzę w to, co ktoś powiedział, bo mam do niego zaufanie. Wiara jest też cnotą, dzięki której człowiek bez wątplenia wierzy w Boga. Przede wszystkim jest łaską Boga darmo daną człowiekowi. Nasza wiara jest relatywną odpowiedzią Bogu na Jego miłość. Człowiek ma szereg obowiązków wobec wiary, przede wszystkim musi ją pielęgnować i o nią dbać. Na czym to polega? Ufnie przyjąć wiarę (słowo objawione w Piśmie Świętym i pełnie objawienia w osobie Jezusa Chrystusa), poznawać prawdy wiary (samodzielne studiowanie Biblii, czasopism katolickich lub angażowanie się we wspólnoty modlitewne działające na terenie parafii), chronić wiarę przed utratą i błędami oraz apostołstwo, czyli głoszenie innym prawd wiary. Po części chciałam, by mój artykuł nie był tylko teoretyczny. Zaplanowałam zamieszczenie

wyników pewnych badań dotyczących naszej wiedzy na temat wiary. Do rąk wiernych w naszej rymańskiej parafii trafiły karteczki z anonimowym zapytaniem: jak rozumiesz pojęcie „wiary”? i po czym można poznać człowieka wierzącego? Z materiału, który zebrałam zamieszczę kilka wypowiedzi. Pewna osoba napisała, że wiara swój początek bierze w zawierzeniu w miłość Boga – Ojca, która jest wszechobecna. Według niej, człowiek wierzący posiada zdolność doświadczania Boga. Inna stwierdziła, że wiara to zawierzenie Panu Bogu, to postawienie Go na pierwszym miejscu w swoim życiu, to jakby chodzenie w Jego Światłości, to bycie w nieustannej relacji z Nim poprzez modlitwę, sakramenty. Dla niej człowiek wierzący to taki, który się modli, chodzi do kościoła, korzysta z sakramentu pokuty i Eucharystii. Naśladuje swoim zachowaniem Jezusa w ciichości i pokorze. I ostatnia wypowiedź: wiara to dar Boga i działanie łaski. W akcie wiary dokonuje się osobiste spotkanie z żywym Bogiem. To skarb, którym powinniśmy dzielić się z innymi. Wierzyć to znaczy kochać, mówić Bogu „tak”, by mógł w nas i przez nas działać. Człowieka wierzącego definiuje następująco: można go poznać po jakości życia, czyli po owocach. Ten człowiek nie wstydi się wiary, szczególnie wyznać ją w miejscu publicznym (czyni znak krzyża lub zdejmując nakrycie głowy przechodząc obok kościoła czy krzyża). Jest gotowy przyjść z pomocą. Wypełnia przykazania Boże i kościelne i żyje przykazaniem miłości, które pozostawił nam Jezus Chrystus. Kończąc, pragnę sprostować czytelników w tym Roku Wiary do częstego zadawania sobie pytań: Czy moja wiara podoba się Panu Bogu? Czy przynosi owoce? Czy inni mogą brać ze mnie wzór? Czy wierzę bo ufam i miłuję, czy wierzę bo tak wypada na wszelki wypadek? Do tych refleksji i zadumań zostawiam sentencje świętych i humanistów. Św. Augustyn: „wierzę, aby zrozumieć”; Matka Teresa z Kalkuty: „wiara jest owocem miłości”; ks. Jan Twardowski: „wierzyć to znaczy ufać kiedy cudów nie ma”; św. Paweł: „bez wiary nie można podobać się Bogu”; M.Ouoist: „wierzyć znaczy nie tylko wznosić oczy do Boga i wielbić Go, trzeba umieć patrzeć na ziemię ludzkimi oczyma Chrystusa”; autor nieznan: „Człowiek wierzący widzi świat w innym świetle. Ona otwiera nam wraz z nadzieją furtkę dla możliwości. Życzę wam drodzy czytelnicy zwycięstwa nad swoimi słabościami.

W. Zięba

DROZDOWO

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W SF W DROZDOWIE

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodu i mrozu, są takie dwa, jedyne dni w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to święto naszych kochanych babć i dziadków. W Szkole Filialnej w Drozdowie ta uroczystość jest tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez. Tak również było i w tym roku. 23 stycznia 2013 r. dzieci wraz ze swoimi wychowawczyniami przygotowały program artystyczny. Oprócz „Jasełek” i montażu słowno – muzycznego, szanowni goście obejrzeli także pokazy taneczne w wykonaniu swoich wnuczek i wnuczków. Dostali moc gorących życzeń i własnoręcznie wykonanych upominków.

Licznie przybyli seniorzy ochoczo i z godnym pozazdrosczenia wigorem brali udział w konkursach i zabawach. Zdobywali dyplomy Super Babci i Super Dziadka.



Wszystkim szanownym babciom i dziadkom serdecznie dziękujemy za udział w uroczystości, a rodzicom za

wszelką pomoc w zorganizowaniu tego miłego spotkania.

Nauczyciele filii w Drozdowie

ŚWIĘTY MIKOŁAJ W „SŁONECZU”



8 grudnia 2012 r. w sali wiejskiej w Rymaniu odbyła się zabawa mikołajkowa dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu naszej gminy, której organizatorem była Fundacja Pomocy Osobom

Niepełnosprawnym „SŁONECZKO” oraz Urząd Gminy Rymań. W zabawie wzięło udział ponad 100 osób, wśród nich zaproszeni goście – Prezes Fundacji Zuzanna Pabińska, Wójt Gminy Mirosław Terlecki,

Dyrektor ZSP w Rymaniu Henryk Gromek oraz Sołtys Mirosław Kiełkowski. Przygrywał nam Damian Sielicki. Podczas imprezy zostały przeprowadzone liczne atrakcje, konkursy z nagrodami, w których dzieci chętnie uczestniczyły. Punktem kulminacyjnym jednak było pojawienie się Świętego Mikołaja z workiem bogatych paczek. Wszyscy świetnie się bawili.

Serdeczne podziękowania kierujemy na ręce mam oraz p. Pawła i Franciszka Makarewiczów za przepyszne wypieki, które pieściły nasze podniebienia.

Dziękujemy również p. M. i G. Jasiakom, A. i G. Rogalskim, J. i D. Gadulom, M i J Puchalskim, Izie Szczurowskiej i Dorocie Mocer, Monice Piskorz i Damianowi Sielickiemu. Szczególne słowa uznania należą się oczywiście Bogumile Szcześniak, Małgorzacie Hawrylak oraz wspaniałym wolontariuszom.

*tekst Krystyna Fijołek
zdjęcie Izabela Słowik*

POPOŁUDNIE ZE STRAŻĄ

6 grudnia podopieczni Fundacji Słoneczko spędzili popołudnie w iście mikołajkowym tonie. Zakończenie spotkania dzięki uprzejmości p. Jerzego Puchalskiego i Szymona Hładuń zaskoczyło wszystkich. Mieli okazję zapoznać się ze sprzętem strażackim oraz przejechać wozem strażackim z prawdziwego zdarzenia.

tekst i zdjęcie Izabela Słowik



OBÓZ JĘZYKOWY – RABKA ZDRÓJ

29.01.20123 r. 20 – osobowa grupa uczniów naszego gimnazjum wyruszyła w podróż na południe Polski na obóz językowy w ramach realizowanego przez naszą gminę projektu „Aktywność Rozwija”.

Późnym popołudniem dotarliśmy do miejsca zakwaterowania – Domu Wczasowego „Marzena”. W czasie obozu intensywnie przepracowaliśmy ponad 40 godzin z naszymi lektorami (40 godz. zajęć w formie warsztatów oraz kilka godzin zajęć świetlicowych urozmaiconych quizami, konkursami, zabawami, łańcami językowymi i wieczór filmowy w języku angielskim). Nasi lektorzy „stawali na głowie” by zajęcia były jak najbardziej atrakcyjne, ciekawe i rzeczowe.

Oprócz codziennych zajęć językowych organizatorzy zadbali o liczne atrakcje:

Spacer po Rabce – wizyta w Pijalni Wód Mineralnych, w Muzeum Wł. Orkana, inhalacje w pobliżu Tężni Solankowych, teatr Lalek „Rabcio” – udział w spektaklu „Tygrysek Pietrek”. Pieszce prze-



ście leśną ścieżką edukacyjną, spacer po Ponicach (miejsce naszego pobytu). Lodo-wisko (popisy naszych umiejętności łyżwiarskich), skansen Taboru Kolejowego w Chabówce, wycieczka do Zakopanego (Krupówki, Gubałówka, skocznia narciarska Wielka Krokiew, Chochołów), wejście na Piątkową Górę (źródło Poczestnej Wody), wejście na Maciejową (815

m.n.p.m.), spacer do Starych Wierchów, kulig z ogniskiem góralskim, chrzest obozowy, saneczkowanie, bitwy na śnieżki.

W niedzielę całą grupą uczestniczyliśmy we Mszy Świętej. Mimo tak bogatego programu zajęć udawało nam się znaleźć czas dla siebie – pogaduchy w pokojach do późnych godzin nocnych, gry towarzyskie.

AKTYWNOŚĆ ROZWIJA

Gmina Rymań kolejny już raz potwierdziła, że każdy obszar działalności jest dla niej ważny i tam, gdzie może, walczy o lepsze warunki, wyższe standardy i dodatkowe fundusze. Tym razem dzięki osobistemu zaangażowaniu Pana Mirosława Terleckiego -Wójta Gminy Rymań oraz przychylności wielu pracowników Urzędu Gminy, m.in.: Pani Krystynie Golik – Sekretarz Gminy, Pani Marzenie Kurgan – Skarbnik Gminy, Pani Małgorzacie Tkacz – Specjaliście ds. Zamówień Publicznych, pani Karolinie Usarek – Specjaliście ds. Promocji udało się pozyskać dla dzieci i młodzieży Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu prawie dwa miliony złotych na realizację projektu „AKTYWNOŚĆ ROZWIJA”. Projekt jest realizowany jako Poddziałanie 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym celem tego wielkiego przedsięwzięcia jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Rymań poprzez wdrożenie programów rozwojowych i udzielenie kompleksowego wsparcia w postaci działań ukierunkowanych na niwelowanie braków edukacyjnych oraz rozwój kompetencji kluczowych w latach 2012 – 2015.

Innymi słowy, działania projektowe służą:

- wyrównywaniu szans edukacyjnych

uczniów, by śmiało, bez obaw i kompleksów mogli wkraczać w kolejne etapy życia,

- uzupełnianiu i rozwijaniu zainteresowań i umiejętności kluczowych z różnych dziedzin, aby w przyszłości być przedsiębiorczym i kreatywnym człowiekiem,

- poznaniu wielu nieodkrytych jeszcze atrakcji Gminy Rymań,

- umożliwianiu korzystania z dóbr kultury (wycieczki, obozy językowe, Uniwersytet Dziecięcy).

- zdobywaniu umiejętności pracy w grupie i zdrowego współzawodnictwa (konkursy z nagrodami).

- podwyższaniu samooceny, dowartościowaniu uczestników, motywowaniu ich do działania (zajęcia sportowe, artystyczne, zespoły terapeutyczne, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, Szkolny Ośrodek Kariery).

Projekt „AKTYWNOŚĆ ROZWIJA” polega na:

- organizacji nietypowych zajęć z zakresu przedmiotów matematycznych, przyrodniczych, językowych, informatycznych, z zakresu czytania i pisanie, wykorzystania wiedzy w praktyce, zajęć sportowych, artystycznych prowadzonych metodami aktywnymi,

- organizacji wyjazdów edukacyjnych – wycieczek, obozów językowych,

- organizacji wyjazdów motywujących – basen,

- organizacji konkursów z nagrodami, - zakupie nowoczesnych środków dydaktycznych,

- wyposażeniu pracowni przyrodniczej – laboratorium,

- organizacji zajęć w ramach Uniwersytetu Dziecięcego,

- projektowaniu dalszej kariery zawodowej uczniów kl. I-III Gimnazjum w ramach Szkolnego Ośrodka Kariery z udziałem doradcy zawodowego,

- wsparciu psychologiczno-pedagogicznym przez m.in. specjalistę z poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Udział uczniów w projekcie „AKTYWNOŚĆ ROZWIJA” to nie tylko korzyści dla dzieci, ale również olbrzymia pomoc dla rodziców, którzy mają gwarancję rozwoju intelektualnego swoich pociech oraz świadomość bezpiecznie i pożytecznie spędzonego przez nich czasu wolnego. To również szansa dla Gminy, która doposaży szkołę w nowoczesne środki dydaktyczne łącznie ze stworzeniem laboratorium przyrodniczego.

Zatem nie pozostaje nic innego jak życzyć wszystkim zaangażowanym w projekt wielu sukcesów i dużo satysfakcji z korzyści, jakie niesie ze sobą owe przedsięwzięcie oraz motywacji do jego planowej realizacji.

I.J.

STARNIN

JESTEŚMY BEZKONKURENCYJNI

W dniach 14 – 16.01. 2013r. już po raz ósmy odbył się w Kołobrzegu Regionalny Przegląd Jasełek „Idą kolędnicy”. W sali dawnego kina „Piaś” wystąpiło 20 zespołów z całego regionu zachodniopomorskiego, a wśród nich trupa teatralna „Mali kolędnicy” z ZSP w Rymaniu, filia w Starninie. Spektakl pt. „Tak! On jest Królem!” w naszym wykonaniu został wysoko oceniony przez jury w składzie: Wiesław Lewoc – zastępca Dyrektora Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, Stanisław Kaźmierczak – reżyser teatralny, Marian Oszmaniec – reżyser teatralny, Ks. kmr por. Witold Kosiński.

Za bardzo wysoki poziom artystyczny wykonawców i realizatorów po raz szósty zdobyliśmy tytuł laureata przeglądu, nagrodę specjalną zespołową, a Małgorzata Kaczmarczyk – solistka, nagrodę indywidualną.

Na podsumowaniu przeglądu nasz



zespół teatralny zaprezentował swój spektakl uczestnikom tegoż konkursu i zaproszonym gościom, wśród których był Wójt Gminy Rymań Pan Mirosław Terlecki. Honorowym gościem był biskup pomocniczy diecezji koszalińsko – kołobrzeskiej ks. Paweł Cieślik.

Występ naszych dzieci, w niektórych momentach wzruszał, w innych rozbawiał do łez. Przedstawienie, które widzowie mieli okazję zobaczyć wymagało od małych aktorów kilkumiesięcznego przygotowania. Za trud, cierpliwość i pomoc w przygotowaniu strojów, opiekę podczas wyjazdów, duchowe wsparcie pragniemy z całego serca podziękować naszym rodzicom, bez których trudno byłoby zrealizować podjęte przedsięwzięcie. Jest to nasz wspólny sukces: uczniów, rodziców i nauczycieli.

DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA W SP W STARNINIE

Jak co roku dziadkowie nie zawiedli i tłumnie przybyli do szkoły w Starninie na uroczystość z okazji ich święta, która miała miejsce 18 stycznia. W trakcie uroczystości Babcie i Dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach

artystycznych. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a goście ze wzruszeniem odbierali miłe słowa kierowane pod ich adresem. Można było zauważyć nie jedną łezkę w oku. Po spektaklu Babcie i Dziadkowie zaproszeni zostali na poczę-

stunek przygotowany przez Radę Rodziców. Dzień Babci i Dziadka to znakomita okazja dla wnucząt, aby podziękować za miłość, za dobre serce i za to, że Babcie i Dziadkowie po prostu są.

GORAWINO

Zabawa karnawałowa dla najmłodszych

26 stycznia 2013, w świetlicy wiejskiej w Gorawinie, odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci. Zorganizowana została wspólnie przez: Radę Sołecką, Ochotniczą Straż Pożarną, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino wraz ze Społeczną Szkołą Podstawową. Podczas zabawy obecny był Wójt Gminy Rymań Mirosław Terlecki, radni Rady Gminy Grażyna Pakos i Krzysztof Sielicki, a nad wszystkim czuwał sołtys Gorawina Jan Pastuch. Przyszło mnóstwo dzieci oraz spora grupa rodziców. Większość dzieci była pięknie przebrana w stroje karnawałowe. Wszyscy bawili się wspaniale w oczekiwaniu na przyście Mikołaja. Ogromną zasługę w przygotowaniu i prowadzeniu balu mieli nauczyciele ze Społecznej Szkoły Podstawowej. Prowadzone przez nauczycieli konkursy dla dzieci były profesjonalnie przygotowane, a dzieci chętnie brały w nich udział. Nie zabrakło drobnych nagród i upominków dla najlepszych. Wyto-



niono króla i królową balu oraz wybrano najpiękniejsze stroje karnawałowe. Jednak najważniejszym elementem całej imprezy karnawałowej był Mikołaj. Przyjechał ze swoim pomocnikiem na wspaniałych, czerwonych saniach ciągniętych przez dwóch strażaków z OSP. Kulminacyjnym punktem było rozdawanie prezentów. Organizatorzy zabawy przygotowali ok. 100 paczek! Dla najstarszych chłopców Mikołaj wręczał z paczkami również różgi – pewnie po to, aby pamiętać w przyszłości, że mają być grzeczni.

Całość zabawy była dobrze zorganizowana. Nie zabrakło w bufecie napojów, wspaniałych ciast upieczonych przez panie z KGW oraz frytek. Pewnie nie byłoby tak dobrze przygoto-

wanej zabawy, gdyby nie sponsorzy, którzy przekazali pieniądze m.in. na zakup paczek. Wymieńmy ich wszystkich: Rada Sołicka, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP Gorawino, LUKS „Gorawiński Grot”, Firma Produkcyjno-Handlowa „Kartonik” z Gorawina, Rada Rodziców, Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino, Urząd Gminy Rymań, Bolesław Stria, Zbigniew Piasecki, Wiesława Karpecka, Anna i Tomasz Klepuszewscy, Zbigniew Żmudź, Maria Jakubowska oraz Krzysztof Sielicki. W imieniu dzieci, organizatorów oraz rodziców wyrażamy im serdeczne podziękowanie.

źródło: www.gorawino.net

PODZIĘKOWANIE

Nauczyciele Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie oraz przedszkolaki z Punktu Przedszkolnego w Gorawinie składają serdeczne podziękowania Pani Aldonie Więcek oraz Członkom Klubu Seniora „Pod Aniołami” za spotkanie, podczas którego najmłodsi mogli wysłuchać wielu pięknych bajek, wierszy i baśni.

Dziękujemy za przybycie i zapraszamy ponownie.

GORAWINO

„Kocham mocno babcię, dziadka – to nie żart moi mili Dzisiaj im życzenia składam, by 100 latek jeszcze żyli”.

21 stycznia o godzinie 11.30 w Społecznej Szkole Podstawowej w Gorawinie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Zaproszeni dziadkowie licznie przybyli, aby podziwiać występy swoich wnucząt. Dla kochanych gości przygotowano wspaniały program artystyczny oraz poczęstunek. Program artystyczny przedszkolaków i uczniów klas I – III zapewnił przybyłych gości o tym, że ich wnuczęta



posiadają zdolności muzyczne oraz recytatorskie. W II części uroczystości Babci i Dziadkowie zostali obdarowani laurkami i prezencikami oraz słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców przedszkolaków i uczniów.

Informacja z wyników zbiórki publicznej oraz sposobu zużytkowania zebranych ofiar na ratowanie zdrowia i życia Bartosza Szredera

Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino, zgodnie z decyzją Starosty Powiatowego w Kołobrzegu z dnia 20 lutego 2012 r. Nr 2/2012, w okresie od 1 marca 2012 roku do 30 grudnia 2012 roku przeprowadziło zbiórkę publiczną, w wyniku której uzyskano łącznie kwotę 28 437,81 zł i przekazano ją na konto Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Nr 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 z dopiskiem 7027 Szreder Bartosz Kamil – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.

W ramach zbiórki odbył się Wielki Koncert Charytatywny pt. „Gramy dla Bartka” w dniu 10 marca 2012 r. w Hali Sportowej w Rymaniu, z udziałem gwiazdy Kacpra Sikory, lokalnych artystów, grup tanecznych, muzycznych i baletowych. Biletem wstępu na koncert były cegiełki. W trakcie koncertu prowadzona była zbiórka do puszek kwestorskich, sprzedaż przedmiotów i wyrobów własnych (kawiarenka klubu seniora „Pod Aniołami” oraz stoisko firmy „Avone”). Łączny dochód z imprezy wyniósł ponad 19 000 zł.

Przez cały okres prowadzenia zbiórki publicznej zbierano datki do puszek kwestorskich na terenie całego powiatu kołobrzegijskiego: w instytucjach publicznych, prywatnych a także podczas uroczystości i imprez organizowanych na terenie gminy Rymań. Mieszkańcy Gminy Rymań, Szkoła Podstawowa nr 3 w Kołobrzegu, Świetlica Wiejska w Grzybowie i Szkoła Podstawowa w Dźwirzynie włączyli się do „Zakręconej Akcji” w wyniku której uzyskano kwotę 1140 zł. ze sprzedaży zebranych plastikowych nakrętek.

Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino wraz ze Społeczną Szkołą Podstawową w Gorawinie we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną, Radą Sołecką, Kołem Gospodyń Wiejskich w Gorawinie i LUKS „Gorawiński Grot” zorganizowali także zabawy taneczne, z których dochód w całości przeznaczony został na leczenie Bartka Szredera.

Wszystkie działania odbyły się dzięki zaangażowaniu wolontariuszy oraz pomocy jednostek OSP i Rad Sołeckich z terenu gminy Rymań. Istotny wkład w koordynację działań miał Urząd Gminy i Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie, rozpowszechnienie i realizację akcji oraz w inny sposób wsparli zbiórkę środków na leczenie Bartka. Stan zdrowia chłopca nadal jest poważny, dlatego prosimy o dalsze finansowe wsparcie jego leczenia. Bartkowi życzymy dużo siły w walce z chorobą.

Organizatorzy

Dajemy Ci więcej!

Lokata z nagrodami



2 x Mercedes A 180



3 x Renault Clio



Spółdzielcza Grupa Bankowa
Pomorski Bank Spółdzielczy
w Świdwinie
Oddział w Rymaniu
Liczysz się dla nas

Lokata z nagrodami dostępna w wydziale Banków Spółdzielczych
SGB w oddziałach SGB Banku SA. Szczegółowe regulaminy promocyjne
znajdź w opisie i dostępności usług w zakładce na www.sgb.pl
Promocja nr 10/24/2013

Bezpłatna infolinia:
800 888 888
www.pomorski-bs.pl